
Российская Федерация 
Иркутская область 

Усть-Удинский район 
Администрация 
Постановление

_ июня 2020 г. № <£$1 
п. Усть-Уда

О внесении изменений 
в муниципальную программу 
РМО «Усть-Удинский район»
«Развитие физической культуры , 
и спорта» на 2015-2022 годы 
и План мероприятий по реализации 
муниципальной программы на 2020 год

В соответствии с Положением о порядке принятия решений о разработке 
муниципальных программ РМО «Усть-Удинский район», их формирования и реализации, 
утвержденного постановлением администрации Усть-Удинского района от 24 декабря 2019 
года № 450, руководствуясь статьями 22, 45 Устава районного муниципального образования 
«Усть-Удинский район», администрация Усть-Удинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу РМО «Усть-Удинский район» «Развитие 
физической культуры и спорта» на 2015-2022 годы (далее - муниципальная программа) 
следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта 
муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение муниципальной Общий объем финансирования составляет
программы 138 983,2 тыс. рублей, в том числе:

2015 год -  342,0 тыс. руб.;
2016 год -  660,7 тыс. руб.;
2017 год -  3 610,8 тыс. руб.;
2018 год -  4 236,0 тыс. руб.;
2019 год - 53 890,2 тыс. руб.;
2020 год -  65 829,8 тыс. руб.;
2021 год -  5 219,0 тыс. руб.;
2022 год -  5 194,7 тыс. руб.

Объем средств районного бюджета для 
реализации программы составляет 
28 860,0 тыс. рублей, в том числе:
2015 год -  342,0 тыс. руб.;
2016 год -  660,7 тыс. руб.;
2017 год- 2  160,8 тыс. руб.;
2018 год -  941,3 тыс. руб.;
2019 год -  7 259,8 тыс. руб.;
2020 год -  8 958,6 тыс. руб.;
2021 год -  4 269,0 тыс. руб.;
2022 год -  4 267,8 тыс. руб.

Объем средств областного бюджета для



реализации программы составляет 
50 349,6 тыс. рублей, в том числе:
2015 год -  0 тыс. руб.;
2016 год -  0 тыс. руб.;
2017 год -  1 450,0 тыс. руб.;
2018 год -  3 294,7 тыс. руб.;
2019 год -  10 131,7 тыс. руб.;
2020 год -  33 596,3 тыс. руб.;
2021 год -  950,0 тыс. руб.;
2022 год -  926,9 тыс. руб.

Объем средств федерального бюджета для 
реализации программы составляет 
59773,6 тыс. рублей, в том числе:
2015 год -  0 тыс. руб.;
2016 год -  0 тыс. руб.;
2017 год -  0 тыс. руб.;
2018 год -  0 тыс. руб.;
2019 год -  36 498,7 тыс. руб.;
2020 год -  23 274,9 тыс. руб.;
2021 год -  0 тыс. руб.;
2022 год -  0 тыс. руб.

1.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» муниципальной 
программы изложить в следующей редакции:

«Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств 
районного, областного и федерального бюджета.
Общий объем финансирования составляет 138 983,2 тыс. рублей, в том числе:
2015 год -  342,0 тыс. руб.;
2016 год -  660,7 тыс. руб.;
2017 год -  3 610,8 тыс. руб.;
2018 год -  4 236,0 тыс. руб.;
2019 год - 53 890,2 тыс. руб.;
2020 год -  65 289,8 тыс. руб.;
2021 год -  5 219,0 тыс. руб.;
2022 год -  5 194,7 тыс. руб.

Объем средств районного бюджета для реализации программы составляет 
28 860,0 тыс. рублей, в том числе:
2015 год -  342,0 тыс. руб.;
2016 год -  660,7 тыс. руб.;
2017 год -  2 160,8 тыс. руб.;
2018 год -  941,3 тыс. руб.;
2019 год -  7 259,8 тыс. руб.;
2020 год -  8 958,6 тыс. руб.;
2021 год -  4 269,0 тыс. руб.;
2022 год -  4 267,8 тыс. руб.

Объем средств областного бюджета для реализации программы составляет 50 349,6 
тыс. рублей, в том числе:
2015 год -  0 тыс. руб.;
2016 год -  0 тыс. руб.;
2017 год -  1 450,0 тыс. руб.;
2018 год -  3 294,7 тыс. руб.;
2019 г о д - 10 131,7 тыс. руб.;



2020 год -  33 596,3 тыс. руб.;
2021 год -  950,0 тыс. руб.;
2022 год -  926,9 тыс. руб.

Объем средств федерального бюджета для реализации программы составляет 59 773,6 
тыс. рублей, в том числе:

2015 год -  0 тыс. руб.;
2016 год -  0 тыс. руб.;
2017 год -  0 тыс. руб.;
2018 год -  0 тыс. руб.;
2019 год -  36 498,7 тыс. руб.;
2020 год -  23 274,9 тыс. руб.;
2021 год -  0 тыс. руб.;
2022 год -  0 тыс. руб.

Объемы финансирования муниципальной программы ежегодно уточняются при 
формировании районного бюджета и областного бюджета, и затрат, необходимых для 
реализации муниципальной программы.

Ресурсное обеспечение мероприятий муниципальной программы за счет средств 
районного, областного и федерального бюджета приводится в приложении 5 к 
муниципальной программе.»

1.3. В приложении № 1 к муниципальной программе:
1.3.1. строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 

«Развитие физической культуры и массового спорта» на 2015-2022 годы муниципальной 
программы изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение подпрограммы Общий объем финансирования подпрограммы 
составляет 16 527,1 тыс. руб., в том числе:
2015 год -  153,0 тыс. руб.;
2016 год -  282,0 тыс. руб.;
2017 год -  230,7 тыс. руб.;
2018 год -  207,9 тыс. руб.;
2019 год -  3 589,8 тыс. руб.;
2020 год -  3 980,7 тыс. руб.;
2021 год -  4 034,0 тыс. руб.;
2022 год -  4 049,0 тыс. руб.

Объем средств районного бюджета для 
реализации подпрограммы составляет 
16 527,1 тыс. руб., в том числе:
2015 год -  153,0 тыс. руб.;
2016 год -  282,0 тыс. руб.;
2017 год-230,7 тыс. руб.;
2018 год -  207,9 тыс. руб.;
2019 год -  3 589,8 тыс. руб.;
2020 год -  3 980,7 тыс. руб.;
2021 год -  4 034,0 тыс. руб.;
2022 год -  4 049,0 тыс. руб.

1.3.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 
редакции: «Ресурсное обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств районного 
бюджета.

Общий объем средств на реализацию Подпрограммы составляет 16 527,1 тыс. руб., в 
том числе:

2015 год -  153,0 тыс. руб.;
2016 год -  282,0 тыс. руб.;



2017 год •
2018 год -
2019 год ■
2020 год ■
2021 год ■
2022 год -

■ 230,7 тыс. руб.; 
207,9 тыс. руб.;
3 589,8 тыс. руб.;
3 980,7 тыс. руб.;
4 034,0 тыс. руб.; 
4 049,0 тыс. руб.

Объем средств районного бюджета на реализацию Подпрограммы составляет 16 527,1 
тыс. руб., в том числе:

2015 год -  153,0 тыс. руб.;
2016 год -  282,0 тыс. руб.;
2017 год -  230,7 тыс. руб.;
2018 год -  207,9 тыс. руб.; #
2019 год -  3 589,8 тыс. руб.;
2020 год -  3980,7 тыс. руб.;
2021 год -  4 034,0 тыс. руб.;
2022 год -  4 049,0 тыс. руб.

Объем финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета уточняется 
в соответствии с решением Районной Думы РМО «Усть-Удинский район» о районном 
бюджете РМО «Усть-Удинский район» на соответствующий финансовый год и на плановый 
период.»

1.4. В приложении № 2 к муниципальной программе:
1.4.1. строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы «Развитие спортивной инфраструктуры и материально-технической базы» на 
2015-2022 годы муниципальной программы изложить в следующей редакции:___________
Ресурсное обеспечение подпрограммы Общий объем финансирования

подпрограммы составляет 122 456,1 тыс. 
рублей, в том числе:
2015 год -  189,0 тыс. руб.;
2016 год -  378,7 тыс. руб.;
2017 год -  3 380,1 тыс. руб.;
2018 год- 4  028,1 тыс. руб.;
2019 год -  50 300,4 тыс. руб.;
2020 год -  61 849,1 тыс. руб.;
2021 год -  1 185,0 тыс. руб.;
2022 год -  1145,7 тыс. руб.

Объем средств районного бюджета для 
реализации подпрограммы составляет 
12 332,9 тыс. рублей, в том числе:
2015 год -  189,0 тыс. руб.;
2016 год -  378,7 тыс. руб.;
2017 год -  1 930,1 тыс. руб.;
2018 год-733,4 тыс. руб.;
2019 год -  3 670,0 тыс. руб.;
2020 год -  4 977,9 тыс. руб.;
2021 год -  235,0 тыс. руб.;
2022 год -  218,8 тыс. руб.

Объем средств областного бюджета 
реализации подпрограммы составляет 
50 349,6 тыс. рублей, в том числе:
2015 год -  0 тыс. руб.;
2016 год -  0 тыс. руб.;

для



2017 год -  1 450,0 тыс. руб.;
2018 год -3  294,7 тыс. руб.;
2019 год -  10 131,7 тыс. руб.;
2020 год -  33 596,3 тыс. руб.;
2021 год -  950,0 тыс. руб.;
2022 год -  926,9 тыс. руб.

Объем средств федерального бюджета для 
реализации подпрограммы составляет 
59 773,6 тыс. рублей, в том числе:
2015 год -  0 тыс. руб.;
2016 год -  0 тыс. руб.;
2017 год -  0 тыс. руб.;
2018 год -  0 тыс. руб.;
2019 год -  36 498,70 тыс. руб.;
2020 год -  23 274,9 тыс. руб.;
2021 год -  0 тыс. руб.;
2022 год -  0 тыс. руб.

1.4.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 
редакции: «Ресурсное обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств 
районного, областного и федерального бюджета.

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 122 456,1 тыс. рублей, в том
числе:

2015 год -  189,0 тыс. руб.;
2016 год -  378,7 тыс. руб.;
2017 год -3  380,1 тыс. руб.;
2018 год -  4 028,1 тыс. руб.;
2019 год -  50 300,4 тыс. руб.;
2020 год -  61 849,1 тыс. руб.;
2021 год -  1 185,0 тыс. руб.;
2022 год -  1145,7 тыс. руб.

Объем средств районного бюджета для реализации подпрограммы составляет 12 332,9 
тыс. рублей, в том числе:

2015 год -  189,0 тыс. руб.;
2016 год -  378,7 тыс. руб.;
2017 год -  1 930,1 тыс. руб.;
2018 год -  733,4 тыс. руб.;
2019 год -  3 670,0 тыс. руб.;
2020 год -  4 977,9 тыс. руб.;
2021 год -  235,0 тыс. руб.;
2022 год -  218,8 тыс. руб.

Объем средств областного бюджета для реализации подпрограммы составляет 50 
349,6 тыс. рублей, в том числе:

2015 год -  0 тыс. руб.;
2016 год -  0 тыс. руб.;
2017 год -  1 450,0 тыс. руб.;
2018 год -  3 294,7 тыс. руб.;
2019 год -  10 131,7 тыс. руб.;
2020 год -  33 596,3 тыс. руб.;
2021 год -  950,0 тыс. руб.;
2022 год -  926,9 тыс. руб.



Объем средств федерального бюджета для реализации Подпрограммы составляет 50 
349,6 тыс. рублей, в том числе:

2015 год -  0 тыс. руб.;
2016 год -  0 тыс. руб.;
2017 год -  0 тыс. руб.;
2018 год -  0 тыс. руб.;
2019 год -  36 498,70 тыс. руб.;
2020 год -  23 274,9 тыс. руб.;
2021 год -  0 тыс. руб.;
2022 год -  0 тыс. руб.

Объем финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета уточняется 
в соответствии с решением Районной Думы РМО «Усть-Удинский район» о районном 
бюджете РМО «Усть-Удинский район» на соответствующий финансовый год и на плановый 
период.»

1.5. Включить в основное мероприятие «Организация вовлечения населения в занятия 
физической культурой и массовым спортом» на 2015-2022 годы подпрограммы «Развитие 
физической культуры и массового спорта» на 2015-2022 годы мероприятие «Оплата за 
обучение специалистов в области физической культуры и спорта различного профиля» с 
объемом финансирования 19 000,00 (девятнадцать тысяч рублей 00 коп.).

1.6. Переместить денежные средства в сумме 19 000,00 (девятнадцать тысяч рублей 
00 коп.) с мероприятия «Организация и проведение районных, межрайонных соревнований 
по различным видам спорта» основного мероприятия «Организация вовлечения населения в 
занятия физической культурой и массовым спортом» на 2015-2022 годы подпрограммы 
«Развитие физической культуры и массового спорта» на 2015-2022 годы на мероприятие 
«Оплата за обучение специалистов в области физической культуры и спорта различного 
профиля» основного мероприятия «Организация вовлечения населения в занятия физической 
культурой и массовым спортом» на 2015-2022 годы подпрограммы «Развитие физической 
культуры и массового спорта» на 2015-2022 годы.

1.7. Увеличить объем финансирования мероприятия «Субсидия из областного 
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств 
муниципальных образований Иркутской области на приобретение спортивного 
оборудования и инвентаря для оснащения муниципальных организаций, осуществляющих 
деятельность в сфере физической культуры и спорта» основного мероприятия «Содействие в 
оснащении необходимым спортивным оборудованием, инвентарем и спортивной формой для 
занятий физической культурой и спортом» на 2015-2022 годы» подпрограммы «Развитие 
спортивной инфраструктуры и материально технической базы» на 2015-2022 годы» за счет 
средств областного бюджета на основании уведомления по расчетам между бюджетами 
№11647 от 8 июня 2020 г. на 674 708,00 (шестьсот семьдесят четыре тысяч семьсот восемь 
рублей 00 копеек).

1.8. Переместить денежные средства в сумме 35 500,00 (тридцать пять тысяч 
пятьсот рублей 00 копеек) с мероприятия «Организация и проведение районных, 
межрайонных соревнований по различным видам спорта» основного мероприятия 
«Организация вовлечения населения в занятия физической культурой и массовым спортом» 
на 2015-2022 годы подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» на 
2015-2022 годы на мероприятие «Субсидия из областного бюджета местным бюджетам в 
целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской 
области на приобретение спортивного оборудования и инвентаря для оснащения 
муниципальных организаций, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры 
и спорта» основного мероприятия «Содействие в оснащении необходимым спортивным 
оборудованием, инвентарем и спортивной формой для занятий физической культурой и 
спортом» на 2015-2022 годы» подпрограммы «Развитие спортивной инфраструктуры и 
материально технической базы» на 2015-2022 годы».

1.9. Увеличить объем финансирования мероприятия «Строительство физкультурно- 
оздоровительного комплекса по адресу: п Усть-Уда Иркутской области» основного 
мероприятия «Развитие спортивной инфраструктуры в Усть-Удинском районе» на 2015-2022



годы подпрограммы «Развитие спортивной инфраструктуры и материально технической 
базы» на 2015-2022 годы» за счет средств федерального бюджета на основании уведомления 
по расчетам между бюджетами №10131 от 21 апреля 2020 г. на 23 274 900,00 (двадцать три 
миллиона двести семьдесят четыре тысячи девятьсот рублей 00 копеек), за счет средств 
областного бюджета на основании уведомления по расчетам между бюджетами №10137 от 
21 апреля 2020 г. на 6 185 500,00 (шесть миллионов сто восемьдесят пять тысяч пятьсот 
рублей 00 копеек).

2. Внести вышеуказанные изменения в План мероприятий по реализации 
муниципальной программы на 2020 год (Приложение 1).

3. Приложение № 5 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы РМО «Усть-Удинский район» «Развитие физической 
культуры и спорта» на 2015-2022 годы за счет всех источников финансирования» на 2021 год 
изложить в новой редакции (Приложение 2).

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

С.Н. Чемезов



Приложение №  1 к постановлению от июня 2020 года №  "О внесении изменений в 
муниципальную программу РМО "Усть-Удинский район' "Развитие физической культуры 
и спорта" на 2015-2022 годы
Пр>1ЛОжснис 3 к Положению о порядке принятия решений о разработке муниципальных 
программ РМО «Усть-Удинский район» и их формирования и реализации

План мероприятии по реализации муниципальной программы РМО "Усть-Удинский район" "Развитие
физической культуры и спорта" на 2015-2022 годы на 2020 год

Наименование подпрограммы муниципальной программы. 
КС ломе 1 нс и и ой нелепой программы, основного 

меропрнатна, мероприятия

Ответственный

Объем ресурсного обеспечения на 
2020 год

Срок реализации

Наименование показателя мероприятия

Значение 
показатсла 

мероприятия 2020 
год

исполнитель

и™™" с (мссяц/гол)
)

1 2 3 8 4 5 6 7

Программа «Гашише физической культуры и спорта» 
на 2015-2022 голы молодежи и шорти

— 65X29.X

иуи.20 дек.20 X X

Гийонный Х95Х.6

Областной J3S96J

Федеральный
23274,9

1.11 о,триграмма «Гашише физической культуры и 
массоного спорта» на 2015-2022 голы

Отдел но делим 
молодежи и спорти

Всего 39ХП.7

инн.20
Количеств граждан, систематически зиннмиюн|нхгя 1X50

Гийонный 39X0.7

1.1 Оснооное мероприятие «Органнмина ионлеченни 
населенна в шпата фтнческой культурой н 

массовым спортом»

Отдел но делим 
молодежи и спорт

Всего 39X0,7

инн.20
Количество граждан, систематически знннмиюн|11хси 

физической культурой и спортом, чел.
1X50

Гийонный
бюджет

39X0,7

1.1.1 Мероприятие «Органнмина н проведение районных, 
межрайонных соревнований по различным вилам спорта» молодежи и спорта

Всего 65,5

янв.20 дек.20
Количество граждан, систематически занимающихся 

физической культурой н спортом, чел.
1850

Гайонный
65.5

1.1.2 Мероприятие «Организация участия сборных команд 
Уетъ-Удинского района н межрайонных н областных 

соревнованиях но различным вилам енортв»

Отдел но делам 
молодежи и спорт

Всего 75

янв.20 дек.20 Количество граждан, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, чел.

1850
Районный
бюджет 75

1.1.3. мероприятие «Обеспечение жизнедеятельности 
МБУ «С111 Устъ-Улинского района»

МБУ "Спортивная 
школа Устъ- 

Удннекого района"

Всего 3821,2

янв.20 дек.20
Количество iрождай, снс1сма|нчсскн занимающихся 

физической культурой и спортом, чел.
1850

3821,2

1.1.4. мероприятие «Оплатя м обучение специалистов в 
области физической культуры и спорта различного 

профиля»

Отдел по лслам 
молодежи и спорта.

Всего 19

янв.20 дек.20
Количество гряждян, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, чел.
1850МБУ "Спортивная 

Удинского района" Районный
19

2. Подпрограмма «Ришнтне споршшюП 
инфраструктуры и материально технической биты» ни 

2015-2022 голы

Всего 61849,1

нин.20 дек.20
Количество обризонительных учреждений, оснащенных 

снортннным оборудониннем и нннентирем.
2

TZ* 4977,9

О 6.1,ieriM.il
3J596J

23274,9

2.1 Осноннос мероприятие «Содействие н оснащении 
необходимым сноршиным оборудованием, нннентарем 

н спортивной формой для зинятнй физической 
культурой н спортом» на 2015-2022 годы

Отдел но делим 
молодежи и шорти

Всего 1155,9

яив.20 дек.20

Количество обризонительных учреждений, оснишенныт 
снортннным оборудониннем н нннентирем. 

Количество гражтан, сиетемитичееки знннмиющихси 
физической культурой и спортом, чел.

2
1850

Районный
бюджет 195,5

Областной
бюджет

960,4

2.1.1 Мероприятие «Приобретение спортивного инвентря 
и оборудования для занятий физической культурой и

Отдел по делам 
молодежи и спорта 
МБУ «СШ Устъ- 

Удинского района»

Всего 120

янв.20 дек.20 Количество образовательных учреждений, оснащенных 
спортивным оборудованием и инвентарем.

2
Районный

120

2.1.2. Содействие в оснащении необходимым спортивным 
оборудованием, инвентарем и спортивной формой секций 

спортивной направленности для занятий фмизичсской 
культурой и спортом"

МБУ «СШ Устъ- 
Улинского района»

Всего 25

янв.20 дек.20
Количество образовательных учреждений, оснащенных 

спортивным оборудованием и инвентарем.
2

Районный
бюджет 25

2.1.3 Мероприятие "Организация оснащения спортивным 
н игронмм оборудованием детской комнаты МНУ 

"Спортивная школа Устъ-Улинского района"

МБУ «СШ Устъ- 
Улинского района»

Всего 300.7

янв.20 лск.20
Количество |рпжлан. сис1см»1ическн занимающихся 

физической культурой и спортом, чел.
1850Районный

15

Областной
бюджет

285,7

2.1.4. Мероприятие "Организация оснащения спортивным 
оборудованием МБУ "Спортивная школа Усгь-Удинекого

МБУ «СШ Устъ- 
Улинского района»

Всего 0

янв.20 дек.20
Количество граждан, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, чел.
1850Районный 0

Областной 0

2.1.$. Мероприятие «Субсидия из областною бюджета 
местный бюджетам в целях софинаисирования расходных 

обязательств муниципальных образований Иркутской 
области на приобретение спортивного оборудования и 

инвентаря для оснащения муниципальных организаций, 
осуществляющих деятельность в сфере физической 

культуры и спорта»

МБУ "CnopiHBiiaa 
школа Усть- 

Удинского района"

Всего 710,2

дек.20
Количество |ражлан, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, чсл.
1850

Районный
бюджет 35.5

янв.20

Областей
674,7

2.2 Основное мероприятие «Гизнитне енортнной 
мнфриетруктуры в Усть-Улннском риште» ни 2015- 

2022 годы .молодежи и шорти

Всего 60693,2

дек.20

1. Количество грнжлпн, систематически занимающихся 
физической культурой н спортом, чел.

2.Кл1шовремсш|ия пропускная способность обьскгои сиортя 
■шеленных и зкеилуятцню и рамках .му|нн|Н11илы1ой 

программы no нинрипленню, касающемуся 
coiiepiiiciirmoiiaHim условий для рашнтя массоног о епортя 

(||ирагтюн|11м итогом), чел.
3.Количеств епортннных обьскгои ниеленных и

1X50
799

бюджет
4782,4

Областной 32635,9 янн.20

Федеральный
23274,9

Всего 59552,2
1. Количество граждан, систематически занимающихся



2.2.1. Мероприятие «Строительство физкулыурно- 
отлоровительного комплекса по адресу: п Устъ-Уда 

Иркутской области»

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Районный
бюджет

3641.4

янв.20 окт.20

физической культурой и спортом, чел.

2.Елиноврсмснняя пропускная способность объектов спорта, 
введенных а эксплуатацию а рамках муниципальной программы 
по направлению, касающемуся совершенствования условий для 

развития массового спорта (нарастающим итогом), чел.
3.Количество спортивных объектов введенных в эксплуатацию.

1X60
799

I
Областной

32635.9

бюджет 23274,9

2.2.2. Мероприятие «Осуществление авторского надзора, 
производимою в процессе строительства физкультурно- 

оздоровительного комплекса но адресу: Иркутская 
область. Усть-Удннский район, р.п. Усть-Уда, ул. 

Горького. 1Б»

Отдел но делам 
молодежи и спорта

Всего 125

янн. 20 дск.20
3.Количество спортивных объектов введенных в эксплуатацию.

1850
799

Районный
125

2.2.3. Мероприятие «Разработка проектно-сметной 
документации для капитального ремонта стадиона в 

н.Уогь-Уда с прохождением государственной электронной 
экспертизы в строитсльстпс "Проверка достоверности 

определения сметой стоимости строительства, 
реконструкции, капитального ремонта объектов 

капитального строительства"

молодежи и спорта

Всего 736

янв.20 дек. 20

1. Количество граждан, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, чел.

З.Кднноврсмснная пропускная способность объектов спорта, 
введенных в эксплуатацию в рамках муниципальной программы 
но направлению, касающемуся еовсршснсгионания условий для 

развития массового спорта (нарастающим итогом), чел. 
.'.Количество спортивных объектов введенных в эксплуатацию.

1850
799
1Районный

бюджет
736

2.2.4. «Оказание услуг по техническому обслуживанию 
(ТО) систем вилсоняблюлсния но адресу: Иркутская 
область. Усть-Удннский район, р. п. Усть-Уда, ул. 

Горького. 1А»

МБУ ‘Спортивная 
школа Уст- 

Упи некого района"

Всего 30

дск.20

1. Количество траждан, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, чел.

2.1£линоврсмснная пропускная способность объектов спорта, 
введенных в эксплуатацию в рамках муниципальной программы 
но нан|>анлснию. касающемуся совершенствования условий для 

развития массового спорта (нарастающим итогом), чел. 
.'.Количество спортивных объектов введенных в эксплуатацию.

1850
799

Районный 30

2.2.5. «Разработка проектно-сметной документации для

площадки в п.Уоть-Уда. ул.Ваулова, 12 с прохождением 
государственной электронной экспертизы в строительстве 
«Проверка достоверности определения сметой стоимости 

строительства, реконструкции, капитального ремонта 
объектов капитального строительства»

молодежи и спорта

Всего 250

янв.20 дск.20

1. Количество траждан, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, чел.

2.Единовременная пропускная способность объектов спорта, 
введенных в эксплуатацию в рамках муниципальной программы 
по направлению, касающемуся совершенствования условий для 

развития массового спорта (нарастающим итогом), чел. 
.'.Количество спортивных объектов введенных в эксплуатацию.

1850
799

1Районный
бюджет

250



Приложение № 2 к постановлению от июня 2020 года №
«О внесении изменений в муниципальную программу РМО «Усть-Удинский район»

«Развитие физической культуры и спорта» на 2015-2022 годы»

Приложение № 5 к муниципальной программе 
«Развитие физической культуры» на 2015-2022 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
РМО «УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН» «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА» НА 2015-2022 ГОДЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ,

ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В РАЙОННОМ БЮДЖЕТЕ 
(ДАЛЕЕ - ПРОГРАММА)

Н аим енование программы , 
подпрограм мы , ведомственной 
целевой программы , основного 

мероприятия

О тветственны й
исполнитель,

соисполнители,
участники,

исполнители
мероприятий

И сточник
ф инансировани

я

Объем расходования, тыс. руб.

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

П р о гр а м м а  « Р азв и ти е  ф изич еско й  
к у л ь т у р ы  и сп о р та»  на 2015-2022 

годы

О тд ел  по д ел ам  
м олодеж и  и 

сп о р та  
М Б У

" С п о р т и в н а я  
ш к о л а  У сть- 

У д ин ско го  
р а й о н а "

М К У  Д О  " У с т ь - 
У д ин ский  

р а й о н н ы й  Д ом 
д етск о го  

т в о р ч е с т в а "  
К У М И

В сего 342 660,7 3610,8 4236 53890,2 65829,8 5219 5194,7 138983,2

Р ай о н н ы й
бю дж ет

342 660,7 2160,8 941,3 7259,8 8958,6 4269 4267,8 28860

О б л астн о й
бю дж ет

0 0 1450 3294,7 10131,7 33596,3 950 926,9 50349,6

Ф е д е р а л ь н ы й
бю дж ет

0 0 0 0 36498,7 23274,9 0 0 59773,6

1.П о д п р о гр ам м а « Р азв и ти е  
ф изич еской  к у л ь т у р ы  и м ассового  

сп о р та»  на 2015-2022 годы

О тд ел  по д ел ам  
м олодеж и  и 

сп о р та
Всего 153 282 230,7 207,9 3589,8 3980,7 4034 4049 16527,1

Р ай о н н ы й
бю дж ет

153 282 230,7 207,9 3589,8 3980,7 4034 4049 16527,1

1.1 О сновн ое м е р о п р и яти е 
« О р га н и за ц и я  в о вл е ч ен и я  

н асе л ен и я  в з а н я т и я  ф изич еской  
ку льту р о й  и м а ссо в ы м  сп ортом »  

на 2015-2022 годы

О тд ел  по д ел ам  
м олодеж и  и 

сп о р та

В сего 153 282 230,7 207,9 3589,8 3980,7 4034 4049 16527,1

Р ай о н н ы й
бю дж ет

153 282 230,7 207,9 3589,8 3980,7 4034 4049 16527,1

1.1.1 М ероприятие «О рганизация и 
проведение районных, 

м еж районных соревнований по 
различны м видам спорта»

Отдел по делам 
молодеж и и 

спорта

Всего 119,1 243,6 180 170 110,2 65,5 120 120 1128,4

Районны й
бю дж ет

119,1 243,6 180 170 110,2 65,5 120 120 1128,4

1.1.2 М ероприятие «О рганизация 
участия сборных команд Усть- 

У динского района в меж районны х и 
областных соревнованиях по 

различным видам спорта»

О тдел по делам 
м олодеж и и 

спорта

В сего 33,9 38,4 50,7 37,9 119,8 75 100 115 570,7

Районны й
бю дж ет

33,9 38,4 50,7 37,9 119,8 75 100 115 570,7

1.1.3. мероприятие «О беспечение 
ж изнедеятельности М БУ «СШ  Усть- 

У дннского района»

М БУ "С портивная 
ш кола Усть- 

У динского района"

В сего 0 0 0 0 3 3 5 9 ,8 ' 3821,2 3814 3814 14809

Районны й 0 0 0 0 3359,8 3821,2 3814 3814 14809

1.1.4. М ероприятие «О плата за 
обучение специалистов в области 

ф изической культуры и спорта 
различного профиля»

Отдел по делам 
м олодеж и и спорта 

М БУ  «СШ  Усть- 
У динского района»

Всего 159 30 119,3 142,1 70,2 19 120 120 779,6

Районны й
бю дж ет

159 30 119,3 142,1 70,2 19 120 120 779,6

2. П о д п р о гр ам м а « Р азв и ти е  
сп о р ти вн о й  и н ф р а с тр у к т у р ы  и 

м а те р и а л ьн о  техн ической  базы »  
на 2015-2022 годы

О тд ел  по д ел ам  
м олодеж и  и 

сп о р та

В сего 189 378,7 3380,1 4028,1 50300,4 61849,1 1185 1145,7 122456,1

Р ай о н н ы й
бю дж ет

189 378,7 1930,1 733,4 3670 4977,9 235 218,8 12332,9

О б л ас тн о й
бю дж ет

0 0 1450 3294,7 10131,7 33596,3 950 926,9 50349,6

Ф е д е р а л ь н ы й
бю дж ет

0 0 0 0 36498,7 23274,9 0 0 59773,6

2.1 О сновн ое м е р о п р и яти е  
« С одействие в осн ащ ени и  
необходим ы м  сп о р ти в н ы м  

об орудованием , и н ве н тар е м  и 
сп о р ти вн о й  ф орм ой  д л я  зан я ти й

О тд ел  по д ел ам  
м олодеж и  и 

сп о р та

Всего 159 30 669,3 692,1 572,3 1155,9 1170 1145,7 5594,3

Р ай о н н ы й
бю дж ет

159 30 669,3 692,1 142,8 195,5 220 218,8 2327,5



ф и зи ч еск о й  ку льту р о й  и сп ортом »  
на 2015-2022 годы О б л астн о й

бю дж ет
0 0 500 500 429,5 960,4 950 926,9 4266,8

2.1.1 М ероприятие «П риобретение 
спортивного инвентаря и 
оборудования для занятий

О тдел по делам 
м олодеж и и спорта 

М БУ «СШ  У сть-
В сего 159 30 119,3 142,1 70,2 120 120 120 880,6

Районны й
бю дж ет

159 30 119,3 142,1 70,2 120 120 120 880,6

2.1.2 С одействие в оснащ ении 
необходимы м спортивным 

оборудованием ,инвентарем  и 
спортивной ф ормой секций 

спортивной направленности для 
занятий физической культурой и 

спортом"

М БУ «СШ  Усть- 
У динского района»

В сего 0 0 0 0 50 25 50 50 200

Районны й
бю дж ет

0 0 0 0 50 25 50 50 200

2.1.3 М ероприятие "О рганизация 
оснащ ения спортивны м и игровым

М БУ «С Ш  Усть- 
У динского района»

В сего 0 0 0 0 0 300,7 0 0 300,7 ■

оборудованием детской комнаты 
М БУ "Спортивная ш кола Усть-

Районны й
бю дж ет

0 0 0 0 0 15 0 0 158

У динского района"
О бластной

бю дж ет
0 0 0 0 0 285,7 0 0 285,7

2.1.4 М ероприятие "О рганизация 
оснащ ения спортивным

М БУ «СШ  Усть- 
У динского района» В сего 0 0 0 0 0 0 1000 975,7 1975,7

оборудованием М БУ "Спортивная 
ш кола У сть-У динского района"

Районны й
бю дж ет

0 0 0 0 0 0 50 48,8 98,8

О бластной
бю дж ет

0 0 0 0 0 0 950 926,9 1876,9

2.1.5 М ероприятие «Субсидия из 
областного бю дж ета местным 

бю джетам в целях

М БУ "С портивная 
ш кола У сть- 

У динского района"
Всего 0 0 550 550 452,1 710,2 0 0 1552,1

софинансирования расходных 
обязательств муниципальных 

образований Иркутской области  на 
приобретение спортивного

Районны й
бю дж ет

0 0 50 50 22,6 35,5 0 0 122,6

оборудования и инвентаря для 
оснащ ения муниципальных 

организаций, осущ ествляю щ их 
деятельность в сфере физической 

культуры и спорта»

О бластной
бю дж ет

0 0 500 500 429,5 674,7 0 0 2104,2

2.2 О сновн ое м е р о п р и яти е О тдел  по д елам В сего 30 348,7 2710,8 3336 49728,1 60693,2 15 0 116861,8

и н ф р а с тр у к т у р ы  в У сть- 
У днн ском  рай оне»  на 2015-2022 

годы

сп о р та Р а й о н н ы й  , 
бю дж ет

30 348,7 1760,8 541,3 3527,2 4782,4 15 0 11005,4

О б л ас тн о й
бю дж ет

0 0 950 2794,7 9702,2 32635,9 0 0 46082,8

Ф е д е р ал ь н ы й
бю дж ет

0 0 0 0 36498,7 23274,9 0 0 36498,7

2.2.1 М ероприятие «Ремонт О тдел по делам В сего 30 0 0. 0 0 0 0 0 30
хоккейного корта» м олодеж и и спорта Районны й

бю дж ет
30 0 0 0 0 0 0 0 30

2.2.2 М ероприятие «Разработка 
проектно-см етной докум ентации

КУМ И
В сего 0 348,7 0 0 0 0 0 0 348,7

для строительства хоккейного корта 
р.п. Усть-Уда»

Районны й
бю дж ет

0 348,7 0 0 0 0 0 0 348,7

2.2.3 М ероприятие «Разработка 
проектно-см етной докум ентации 
для строительства физкультурно- 

оздоровительного комплекса»

КУМ И
В сего 0 0 1600 0 0 0 0 0 1600

Районны й
бю дж ет

0 0 1600 0 0 0 0 0 1600

2.2.4 М ероприятие 
«Технологическое присоединение к

КУМ И
Всего 0 0 31,8 0 0 0 0 0 31,8

электрическим сетям здания 
физкультурно-оздоровительного 

комплекса»

Районны й
бю дж ет

0 0 31,8 0 0 0 0 0 31,8

2.2.5 М ероприятие «Субсидия КУМ И Всего 0 0 0 3336 0 0 0 0 3336
местным бю дж етам на развитие 
сети плоскостных спортивны х 

сооружений в сельской местности»

Районны й
бю дж ет

0 0 0 541,3 0 0 0 0 541,3

О бластной
бю дж ет

0 0 0 2794,7 0 0 0 0 2794,7

2.2.6 М ероприятие «П роизводство 
электром онтаж ны х работ по 

освещ ению  многофункциональной 
спортивной площ адки 

располож енной по адресу: р.п. Усть 
Уда ул. Горького 1 А»

КУМ И

В сего 0 0 79 0 0 0 0 0 79

Районны й
бю дж ет

0 0 79 0 0 ‘ 0 0 0 79

2.2.7 М ероприятие «У стройство 
покрытия м ногофункциональной

КУ М И
В сего 0 0 1000 0 0 0 0 0 1000

спортивной площадки 
располож енной по адресу р.п. Усть- 

Уда ул. Горького 1А с установкой

Районны й
бю дж ет

0 0 50 0 0 0 0 0 50

спортивного оборудования» О бластной
бю дж ет

0 - 0 950 0 0 0 0 0 950

2.2.8 М ероприятие «С троительство 
физкультурно-оздоровительного

О тдел по делам 
м олодеж и и спорта

Всего 0 0 0 0 49728,1 59552,2 0 0 109280,3



комплекса по адресу: п Усть-У да 
И ркутской области»

Районны й
бю дж ет

0 0 0 0 3527,2 3641,4 0 0 7168,6

О бластной
бю дж ет

0 0 0 0 9702,2 32635,9 0 0 42338,1

Ф едеральны й
бю дж ет

0 0 0 0 36498,7 23274,9 0 0 36498,7

2.2.9 М ероприятие «Разработка 
проектно-см етной докум ентации 

для капитального рем онта стадиона 
в п .Усть-Уда. с прохождением 
государственной электронной 
экспертизы  в строительстве 

«П роверка достоверности 
определения см етной стоимости 
строительства, реконструкции, 
капитального рем онта объектов 

капитального строительства"

О тдел по делам 
м олодеж и и спорта

В сего 0 0 0 0 0 736 0 0 736

Районны й
бю дж ет

0 0 0 0 0 736 0 0 736

2.2.10 М ероприятие «О казание 
услуг по техническому 

обслуж иванию  (ТО ) систем 
видеонаблюдення по адресу: 

Иркутская область, Усть-У динский 
район, р. п. Усть-Уда, ул. Горького, 

1 А»

М БУ "С портивная 
ш кола Усть- 

У динского района"

В сего 0 0 0 0 0 30 0 0 90

Районны й
бю дж ет

0 0 0 0 0 30 0 0 90

2.2.11 М ероприятие 
«О сущ ествление авторского 

надзора, производимого в процессе 
строительства физкультурно- 

оздоровительного комплекса по 
адресу: Иркутская область, Усть- 

У динский район, р.п. Усть-Уда, ул. 
Горького, 1Б»

Отдел по делам 
м олодеж и и спорта

В сего 0 0 0 0 0 125 0 0 90

Районны й
бю дж ет

0 0 0 0 0 125 0 0 90

2.2.12 М ероприятие «К апитальны й 
рем онт стадиона по адресу: 

И ркутская область, Усть-Удинский 
район, п. Усть-Уда, ул. Г орького 

1 А»

Отдел по делам 
м олодеж и и спорта В сего 0 0 0 0 0 0 10 0 0

Районны й
бю дж ет

0 0 0 0 0 0 10 0 0

О бластной
бю дж ет

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.2.13 М ероприятие «Строительство 
м ногофункциональной спортивной 

площ адки располож енной по 
адресу: Иркутская область, Усть- 
У динский район, п. Усть-Уда, ул. 

Ваулова 12»

О тдел по делам 
м олодеж и и спорта

В сего 0 0 0 0 0 0 5 0 0

Районны й
бю дж ет

0 0 Q 0 0 0 5 0 0

О бластной
бю дж ет

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.2.14 М ероприятие «Разработка 
проектно-см етной докум ентации 

для строительства 
м ногофункциональной спортивной 
площ адки в п .Усть-Уда, ул.Ваулова, 
12 с прохождением государственной 

электронной экспертизы  в 
строительстве «П роверка 

достоверности  определения 
см етной стоимости строительства, 

реконструкции, капитального 
рем онта объектов капитального 

строительства»

Отдел по делам 
молодеж и и спорта

Всего 0 0 0 0 0 250 0 0 250

Районны й
бю дж ет

0 0 0 0 0 250 0 0 250


